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Mambetjanov Qahramon Qurbandurdiyevich,
“Oila va xotin-qizlar” ilmiy-tadqiqot
instituti loyiha ijrochisi,
iqtisodiyot fanlari doktori,

Ibragimov Lutfullo Ziyodullayevich,
“Oila va xotin-qizlar” ilmiy-tadqiqot instituti loyiha 

XOTIN-QIZLARNING IQTISODIY 
FAOLLIGINI OSHIRISH 
MEXANIZMLARI

Annotatsiya. Ushbu maqolada xotin-qizlarning huquq va qonuniy manfaatlarini himoya 
qilish, ularning iqtisodiy, ijtimoiy va siyosiy faolligini oshirish borasida olib borilayotgan islohotlar 
yoritilgan, ishsiz ayollar bandligini ta’minlashning yangi ijtimoiy-iqtisodiy mexanizmlarini ishlab 

Annotation  This article describes the reforms carried out to protect the rights and legitimate 
interests of women, increase their economic, social and political activity, presents the results of a 
sociological survey conducted to develop new socio-economic mechanisms for the employment of 

social support for women have been developed.
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ish bilan bandlik, ishsizlik. 

 women, women’s entrepreneurship, vocational training, social support, employment, 
unemployment.

Kirish. Mamlakatda xotin-qizlarning huquqlarini va qonuniy 
manfaatlarini himoya qilish, ularning iqtisodiy, ijtimoiy va siyosiy 

ta’minlash, tadbirkorlikka keng jalb etish, ehtiyojmand xotin-qizlarni 

borilayotgan islohotlar tizimli ravishda davom ettirilmoqda, shuningdek, 
Birlashgan Millatlar Tashkiloti Global kun tartibining Barqaror rivojlanish 
maqsadlari izchil amalga oshirilmoqda.

Respublikada oila va xotin-qizlarga oid davlat siyosatini yangi 
bosqichga olib chiqish, ularning muammolariga tizimli yechim topish, 

tashkil etildi. 
Mart oyining birinchi haftasida birgina oila va xotin-qizlar 

masalalariga doir 2 ta Prezident farmoni va 1 ta Prezident qarori qabul 
qilindi.

Mazkur farmon va qarorlarda oila institutini yanada mustahkamlash 

belgilab berilgan.

1-martdagi “Oila va xotin-qizlar bilan ishlash, mahalla va nuroniylarni 

2022–2026-yillarda xotin-qizlarning mamlakat iqtisodiy, siyosiy va 

dastur hamda ushbu dasturni 2022–2023-yillarda amalga oshirishga 

Mart oyining 

birgina oila 
va xotin-qizlar 

farmoni va 1 ta 
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Tahlil va natijalar. 
tadbirkorligi borasida yagona va yaxlit “mahalla–tuman (shahar)–
viloyat–respublika” tizimi

2021-yilda ayollar tadbirkorligi dasturlari doirasida 200 mingdan 

2 ming nafar qiz 
alohida grant asosida oliy ta’limga qabul qilindi. Natijada ‘tgan yili oliy 
‘quv yurtlariga kirgan talabalarning 60 foizini xotin-qizlar tashkil etdi. 

Umuman, 2020-yildan boshlab “Ayollar daftari” tizimi y ‘lga q ‘yilib, 
unga kiritilgan 900 mingga yaqin xotin-qizlarga ijtimoiy-iqtisodiy, tibbiy, 
huquqiy va psixologik k

Respublikamizda ayollarning ish bilan bandligini oshirish borasida 
barcha ijtimoiy va huquqiy sharoitlar yaratilganiga qaramay, bu sohadagi 
bugungi vaziyat zamonaviy iqtisodiy rivojlanish sur’atlari talablariga 
javob bermaydi. Bu vaziyatni yaxshilash uchun gender masalalari 
doirasidan chiqish zarur, chunki ularning aksari bozor transformatsiyasi 
sharoitida mehnat bozori shakllanishi va rivojlanishining umumiy 
muammolaridan kelib chiqadi, bu muammolar esa aholining, ayniqsa, 

Olimlarning fikricha, “barcha xotin-qizlarda ham mehnatga 
munosabatning aniq shakllanmaganligi, yuqori professional malakali 

ularning yetakchilik roli ortib borayotganligi, mos holda ayollarning 
ijtimoiy foydali mehnatga nisbatan munosabatidagi streotiplarning 
hanuz saqlanib kelayotganligi, bu boradagi ijtimoiy tasavvurlarda 
gender tavofutlarning mavjudligi singari sabablar bugungi kunda qishloq 
ayollarining professional karyera va rahbarlikka da’vogarligi pastligida 

 

“Oila va xotin-qizlar” ilmiy-tadqiqot instituti tomonidan ishsiz ayollar 
bandligini ta’minlashning yangi ijtimoiy-iqtisodiy mexanizmlarini ishlab 
chiqish maqsadida respublikaning 14 ta hududidagi 168 ta mahallalarida 

Ayollar ishsizligining asosiy sabablari biror kasbga ega emasligi 

Mehnat qilishni xohlovchi ayollar ulushi o’rtacha – 85,6 foiz, 
shaharlarda – 84,9 foiz, qishloqlarda – 86,2 foizni tashkil qildi. Ishsiz 

nafar xotin-qiz 

ming nafar ayol 
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ayollarning uchdan bir qismi mutasaddi tashkilotlarga murojaat qilmagan. 

Lekin ushbu murojaatlarning bandlik markazlarida – 72,6, mahalliy 
hokimiyatlarda – 81,1, mahallalarda esa 69,2 foizi qanoatlantirilmagan.

Mutaxassislar fokus guruh orqali hozirda ayollar tadbirkorligini 
rivojlantirishga qaratilgan chora-tadbirlarni amalga oshirishni 



94

1/2022

ISSN 9874-4126 

Oila va jamiyat

 

– tadbirkorlik faoliyatini boshlash uchun maqsadli imtiyozli kreditlar 
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– boshqa kasblarga qayta tayyorlash imkoniyatlarini kengaytirish 

– ayollarni ish bilan ta’minlashda mehnat yarmarkalari tashkil 

viloyatlarida ushbu tadbirga katta ahamiyat qaratilgan. Shuningdek, 

– hududlarda ayollar biznesini tashkil qilishda binolarni nol 

– ayollar bandligini ta’minlashda, ularning farzandlarini bolalar 

 (fokus guruh natijalari)
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ma’lumotlarida ham deyarli tasdiqlangan. Jumladan, tadbirkorlarga 

Xulosa qilib aytganda, ayollarni tadbirkorlik bilan shug‘ullanishga 
jalb qilish va yangi ish joylarini tashkil qilishda bevosita ishsiz ayollar 
tomonidan taklif etilayotgan mexanizmlarni e’tiborga olish maqsadga 

Taklif va tavsiyalar: 
– hududlar (viloyat, tuman, shahar) kesimida ishsiz ayollarni ish 

bilan ta’minlashning maqsadli davlat dasturlarini ishlab chiqish. Bunda 

– mahallalar kesimida shakllantirilgan maxsus daftarlardagi 

– 
oshirilayotgan investitsiya loyihalariga, yangi talab shakllanayotgan 
elektron savdo, marketolog va dizaynerlar, moliya, bank, sug‘urta 

e’tiborni qaratish;
– 

– 

tizimini tashkil etish;
– ayollar uchun innovatsion, ijtimoiy va raqamli tadbirkorlik 

turlarini rivojlantirish;
– 

shartnomalari, frilanser, telefon orqali ishlash, xotdesking, onlayn ish 
yuritish, Flexi-place shakllarini rivojlantirish; 

Nisbatan samarali 

investitsiyalarni 

kvotalarni 
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– chekka qishloq  joylarida ayollar uchun telekottejlar tashkil qilish 
(bu ishsiz ayollar uchun ta’lim dasturlarida faol ishtirok  etish imkonini 
beradi);

– ayollarni ish bilan ta’minlashda shaxsiy tomorqani yanada 

qatoriga kiritish. Ayniqsa, issiqxona orqali yil davomida mahsulotlar va 

– 
tarbiya qilayotgan ayollarga bandlik maqomini berish mexanizmini ishlab 

1. Qonunchilik ma’lumotlari milliy bazasi, 02.03.2022 y., 06/22/81/0174-son.
2. Qonunchilik ma’lumotlari milliy bazasi, 07.03.2022 y., 06/22/87/0198-son.
3. O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisi Senatining 2021-yil 24-apreldagi “Xotin-qizlar tadbirkorligini 

rivojlantirish uchun yaratilgan shart-sharoitlar to‘g‘risida O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar 
Mahkamasiga yuborilgan Parlament so‘rovi natijalari haqida”gi SQ-286-IV-son qarori // https://
lex.uz/docs/5418582.

4. Mirziyoev Sh.M. Xotin-qizlar uchun ulkan imkoniyatlar belgilandi // https://iiv.uz/oz/news/xotin-
qizlar-uchun-ulkan-imkoniyatlar-belgilandi.

5. Karimova V., Saidova Yu., Umarova Sh., Mirahmedova M. O‘zbekistonda gender-menejmentning 
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